



Skatteministeriet

Klik og vælg dato  
J.nr. 2022 - 1124

Til Folketinget – Europaudvalget

Vedrørende KOM (2021) 823 – Proposal for a COUNCIL DIRECTIVE on ensuring a global minimum level of taxation for multinational groups in the Union {SWD(2021) 580 final}.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 17. januar 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kim Valentin (V).

Jeppe Bruus

/ Lise Bo Nielsen

## Spørgsmål

Ministeren bedes redegøre for, om det vil være en fordel for Danmark, at andelsselskaber undtages regler for minimumsbeskatning ifm. implementering af OECD-aftalen.

## Svar

Danmark har sammen med 136 andre lande og jurisdiktioner tilsluttet sig OECD-aftalen af 8. oktober 2021, som adresserer de skattemæssige udfordringer, der er forbundet med digitaliseringen og globaliseringen af økonomien. Aftalen er historisk, bl.a. fordi dens spor 2 om en global minimumsbeskatning på 15 pct. for store multinationale koncerner sikrer et stærkt svar på udfordringerne med skattespekulation og skattely og lægger en effektiv global bund under selskabsskatten. Det er i den forbindelse vigtigt at være opmærksom på, at der er tale om en samlet, afbalanceret aftale, som landene har tiltrådt.

Det bemærkes, at hverken OECD-aftalen af 8. oktober 2021 eller de modelregler, som OECD har offentliggjort den 20. december 2021, undtager kooperationsbeskattede selskaber – herunder danske andelsselskaber – med en global omsætning på mindst 750 mio. euro fra reglerne om global minimumsbeskatning. EU-Kommissionens forslag til direktiv KOM (2021) 823, der blev fremsat den 22. december 2021, undtager heller ikke andelsselskaber med en omsætning over den nævnte grænse fra minimumsbeskatningen.

Der er dog både i OECD's modelregler og i EU-Kommissionens direktivforslag fastsat særlige regler, der indebærer, at indkomst i et kooperationsbeskattet selskab vil kunne undtages fra minimumsbeskatningen, hvis visse betingelser er opfyldt. Reglerne indebærer, at visse betalinger fra selskabet til medlemmerne, der sker inden for 12 måneder efter udløbet af skatteåret, vil kunne fragå i den indkomst, der undergives minimumsbeskatning.